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av Britta Bjelle (fp) 
Socialförsäkringsavgifterna i Norrbotten 

Regionalpolitiken har bedrivits med särskilda statliga stödmedel sedan 

mitten av 1960-talet när det statliga lokaliseringsstödet introducerades. 

Syftet med regionalpolitikens framväxt är att skapa förutsättningar för en 

balanserad befolkningsutveckling i landets olika delar och att ge människor 

tillgång till arbete, service och god miljö oavsett var de bor i landet. 

Glesbygdens utvecklingsmöjligheter måste också tas till vara. Det är viktigt 

att det regionalpolitiska arbetet bedrivs med inriktning på att främja en 

positiv utveckling av näringslivet i Norrbotten. 

En jämnare regional fördelning av arbetstillfällena måste uppnås genom 

att förutsättningarna för produktionen förbättras i områden med långvarig 

svag sysselsättning. De medel som skall användas för detta bör vara 

generella. 

Ett generellt regionalpolitiskt stöd är lätt att administrera, och det är lätt 

för den enskilde näringsidkaren att veta vilka förutsättningar som gäller. 

Ett av de nuvarande regionalpolitiska medlen är nedsatta socialavgifter. 

Avsikten med detta stöd är att förbättra förutsättningarna för näringsverk

samheten i Norrbotten. Enligt lag om nedsättning av socialavgifterna i 

Norrbottens län skall avgifter, som huvudsakligen är hänförliga till arbete 

inom gruvverksamhet, tillverkning, produktions- och varuinriktad partihan

del, uppdragsverksamhet eller hotell-, pensionats- och campingverksamhet. 

sättas ned med tio procentenheter om verksamheten bedrivs i Norrbotten. 

Nedsättningen av socialförsäkringsavgiften är en stimulans för de bran

scher som åtnjuter nedsättningen. För att ge stödet bättre genomslagskraft 

bör målet vara att utvidga stödet till att också avse andra områden. 

Med hänsyn till utflyttningen från glesbygden i Norrbotten och jordbru

kets dåliga lönsamhet bör nedsättningen av socialförsäkringsavgifter nu 

utvidgas till att också omfatta jord- och skogsbruket. 

För sysselsättningen i glesbygdsområden och i områden med en svag 

arbetsmarknad har jord- och skogsbruket stor betydelse. Särskilt som 

jordbruket är basen för kombinationer med turism och vattenbruk och 

många andra säsongmässiga arbetsmöjligheter. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär förslag till ändring avseende 

reglerna angående nedsättning av socialförsäkringsavgiften för jord

och skogsbruk. 

Stockholm den 13 januari 1989 

Britta Bjelle (fp) 
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